
 
NUMER 03.05.2020, IV Niedziela Wielkanocna 

LITURGIA SŁOWA: (Dz 2, 14a. 36-41); (Ps 23 (22), 1-2ab. 2c-3. 4. 

5. 6); (1 P 2, 20b-25); Aklamacja; (J 10, 1-10);  

  Jezus wiele mówił przypowieściach. Używał symboli i obrazów, 

po to, aby przybliżyć swoim uczniom niebiańskie rzeczywistości, 

których nie da się wprost opisać ludzkim językiem. Przyrównywał się 

do Dobrego Pasterza, Źródła wody żywej, Światłości świata.... 

Wszystko po to, aby uzmysłowić słuchaczom, jak bardzo zależy Mu na 

człowieku, jak każdego z nas miłuje, obdarza poczuciem 

przynależności. Obietnica życia w 

obfitości jest w dzisiejszej 

Ewangelii celem Jezusowego 

przepowiadania. Wejść przez 

Bramę oznacza wejść przez Jezusa 

do Życia, przyjąć pokarm, który 

daje życie. Mając zaś życie w 

obfitości pragniemy je rozdawać. 

W ten sposób pociągnięci przez 

Najwyższego Pasterza stajemy się 

pasterzami innych. Owocność naszego pasterzowania zależy od naszej 

osobistej więzi z Chrystusem. Zapytajmy siebie, czy najpełniej i 

najgłębiej wchodzę w relację z Jezusem? Czy chcę dzisiaj "wejść przez 

Bramę"?  „Znam owce moje, a moje mnie znają”. Czy rzeczywiście? 

Czy rzeczywiście jest tak, że znamy Dobrego Pasterza, wiemy, kim On 

jest? Gdyby tak było, to byśmy się nie gubili, nie byłoby tylu 

poranionych wśród nas. Nie byłoby tyle cierpienia w dzisiejszym 

świecie. On nas zna doskonale i wie,  gdzie możemy się potknąć, 

uwikłać, zgrzeszyć. Rozpoznawajmy w Jezusie Dobrego Pasterza i 

idźmy za Jego głosem, a będziemy planetą ludzi szczęśliwych.  Niech 

Dobry Pasterz wszystkim nam błogosławi +.  Ks. Łukasz Heliniak  

http://mateusz.pl/czytania/2020/20200503.html#czytania
http://mateusz.pl/czytania/2020/20200503.html#czytania
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Drodzy czytelnicy!  
  
  Maj jest pięknym miesiącem, jak byśmy się 

nie różnili, każdy to potwierdzi. Miesiąc maj, a w 

szczególności jego początek jest to kumulacja jakże 

ważnych świąt. Z tego powodu pierwsze dni tego 

miesiąca są długim weekendem. Pierwszego maja 

obchodziliśmy święto pracy, drugiego święto flagi 

Polskiej, a trzeciego obchodzimy jakże ważne święto 

Konstytucji Trzeciego Maja. Chciałbym się skupić na pierwszym z tych 

dni. Po latach okupacji komunistycznej w Polsce święto pracy kojarzy 

się z komunizmem i marszami pierwszomajowymi. Wszystko było 

doskonale zaplanowane przez PRLowskie władze tak, aby odciągnąć 

uwagę od pozostałych, ważnych świąt. Pierwszego maja w Kościele jest 

to wspomnienie świętego Józefa rzemieślnika. Opiekuna Jezusa, męża 

Najświętszej Maryi Panny, często nazywanego również jej 

Oblubieńcem. Niewiele wiemy na temat Jego życia, informacje 

możemy czerpać tylko z kilku fragmentów Ewangelii. Wiadomo, że 

Józef był człowiekiem prawym i bardzo honorowym. Kiedy dowiedział 

się, że Maryja jest brzemienną chciał odejść od Niej wiedząc, iż nie jest 

ojcem. Pod natchnieniem Ducha Świętego podjął decyzję o 

zaopiekowaniu się przyszłym Królem i wychowaniem Go. Nie było 

przypadku w tym, że to właśnie święty Józef został wybrany do tak 

odpowiedzialnej roli. Okazał się bowiem najdoskonalszą z możliwych, 

głową rodziny. To On opiekował się Świętą Rodziną w najtrudniejszych 

chwilach, jak zabrakło miejsca w gospodzie i kiedy musieli się ukrywać 

przed wojskami króla Heroda. To wreszcie na Jego barkach spoczywało 

wychowanie Jezusa i uczynienie z Niego prawdziwego, dojrzałego 

mężczyzny. Odmawiając litanię do świętego Józefa widzimy 

najdoskonalsze ludzkie cechy. Taki właśnie był święty Józef. W 

dzisiejszych czasach potrzeba nam mężczyzn, którzy próbowaliby 

osiągnąć Józefową doskonałość. Mężczyzn, którzy potrafiliby działać 

tak jak ten święty dla dobra rodziny, społeczności i wiary. Mężczyzn, 

którzy potrafią kochać i panować nad swoimi rządzami. Takich, którzy 

nie szukaliby sławy i poklasku. Takim mężczyzną chciałbym być. 

Wszystkim życzę Błogosławionej niedzieli!  

Redaktor naczelny – Kuba Zając 
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  Minęło ponad 100 lat, od kiedy w Fatimie trojgu pastuszków 

objawiła się Matka Boża. Objawienia fatimskie należą do najbardziej 

znanych objawień Maryjnych w 

historii, a ich głównym przesłaniem 

jest konieczność nawrócenia i 

modlitwy o pokój. Objawienie z 

Fatimy w istocie swojej jest 

kontynuacją ewangelicznego 

wezwania do nawrócenia i pokuty. 

Ogłaszając konieczność pokuty, Pani 

Fatimska wzywa do modlitwy, do odmawiania różańca, który, tak jak 

"modlitwa Jezusa" ("Jezusie, Synu Boży, zmiłuj się nade mną, bo 

jestem grzesznikiem") na Wschodzie, stał się "modlitwą Maryi" na 

Zachodzie. Różaniec, ta modlitwa z Maryją w samym sercu Kościoła, 

obejmująca tajemnicę naszego zbawienia, ma moc wyzwalania, jest 

potężną bronią w walce z mocami ciemności. "Odmawiajcie różaniec i 

czyńcie pokutę" to polecenie Matki Bożej z Fatimy, skierowane poprzez 

trójkę małych dzieci do ludzkości, powtarza się zresztą w różnych 

miejscach objawień Matki Zbawiciela, poczynając od Lourdes i La 

Salette. O czym trzeba mówić, kiedy rozważa się treść Twego 

fatimskiego orędzia? Najpierw i przede wszystkim trzeba mówić o tym, 

że to orędzie jest skierowane do mnie! Nie jest apelem do "kogoś" - jest 

skierowane do konkretnego mnie. Nie mówi "o jakichś środkach" - 

wskazuje na konkretne rzeczy, które muszą stać się treścią mojego 

życia. Nie odwołuje się do "kiedyś", ale do mojego "tu i teraz". Po 

pierwsze: Maryja wzywa do wyrzeczenia, umartwienia i pokuty, w 

dwóch intencjach: wynagradzającej i o nawrócenie grzeszników. Po 

drugie: Różaniec. Modlitwa różańcowa, o którą prosi Pani z Fatimy, nie 

jest prośbą o zwykły Różaniec. Ma to być modlitwa skupiona na tym 

samym celu, co codzienne umartwienie – na przebłaganiu za grzechy i 

błaganiu o nawrócenie grzeszników. Po trzecie: Zaangażowanie się po 

stronie Boga, dobra i prawdy. Nigdy nie przyczyniać się do zwycięstwa 

dobra przez posługiwanie się złymi środkami. Trzeba wziąć do ręki 

broń wskazaną przez Maryję. Może wyda się ona nieproporcjonalna do 
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potęgi zła, może nawet naiwna. A jednak nią właśnie mam się posłużyć: 

pokutą, Różańcem, poświęceniem... To wymaga wielkiego  zaufania  

Maryi. Po  czwarte: zawierzenie Matce Bożej. Oddanie sterów mojego 

życia w Jej ręce, pozwolenie Jej, by Ona sama prowadziła mnie przez 

życie, sama rozkładała przede mną krajobrazy zdarzeń. W praktyce 

takie zawierzenie okazuje się bardzo trudne. Dlatego akt zawierzenia 

musi być wypowiedziany w duchu dziecięcej ufności. Dlatego trzeba go 

ponawiać codziennie, a nawet częściej, jeśli pojawia się pokusa zajęcia 

na powrót "swojego miejsca" i odsunięcia Maryi. Po piąte: 

Nabożeństwo do Niepokalanego Serca 

Maryi. W pierwsze soboty przez pięć 

miesięcy przyjąć Komunię św., 

odmówić Różaniec, rozważając 

tajemnice różańcowe przez piętnaście 

minut towarzyszyć Matce Bożej i 

udać się do spowiedzi w intencji 

zadośćuczynienia. Ta może odbyć się 

innego dnia, o tyle, o ile przy przyjmowaniu Komunii św. Jest się w 

stanie łaski.                                        

Martyna Tas  

                           

3 maja - Róża Matki Bożej Królowej Polski (6)                   

4 maja - Róża Matki Bożej Gromnicznej (4)                           

5 maja - Róża Matki Bożej Jackowej (5)                                  

6 maja - Róża św. Franciszka (13) 

7 maja - Róża Matki Bożej Niepokalanej (7)                          

8 maja - Róża Matki Bożej Nieustającej Pomocy (8)             

9 maja - Róża Miłosierdzia Bożego (9) 

10 maja - Róża św. Anny (10) 
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  Młodzież XXI wieku… to chłopak w dresach z papierosem w 

ręku, to dziewczyna przeklinająca w parku, to podejrzana grupa 

stojących w najciemniejszych miejscach wsi i miast, ale także chłopak, 

który pomaga nieść zakupy starszej sąsiadce, to 

dziewczyna, która opiekuje się dzieckiem swojej 

kuzynki, gdy ta pracuje na trzy zmiany w 

markecie, to grupa, która działa dla dobra 

ojczyzny i ludzi. 

  Czy warto skreślać młodzież? Wkładać 

wszystkich do jednego worka? Czego chce młody 

człowiek?  Piszę ten artykuł z perspektywy 

młodzieży, chcemy pokazać, że potrafimy być 

odpowiedzialnymi, dobrze wykształconymi 

ludźmi z zasadami. Ale czy to tylko od nas 

zależy? Zachowanie i wartości w dużej mierze wynosimy z domów, 

potem kształtujemy je w szkole i grupie rówieśniczej. Chcemy uczyć się 

na własnych błędach nie dlatego, że lubimy ponosić klęskę, ale dlatego, 

że takie lekcje najlepiej zapamiętujemy, chcemy walczyć o wartości, 

które naprawdę nosimy w sercach. Chociaż często nie zajmujemy 

pierwszych ławek w kościele, Bóg jest dla nas prawdziwy i 

autentyczny. Chociaż nie zawsze pamiętamy daty wszystkich bitew i 

walk o Ojczyznę działamy na jej 

chwałę poprzez naukę, działalność 

kulturalną, pracę charytatywną. To, co 

nas wyróżnia to chęć działania, chęć 

poznawania i otwartość na innych, to, 

że nie żyjemy według utartych 

schematów, ale próbujemy wyznaczyć 

nowe drogi według starych 

drogowskazów. Szanujemy zdanie innych, ale często nasza ciekawość 

nie pozwala tak po prostu przytaknąć i nie próbować… 

  Podsumowując, młodość ma swoje prawa, więc prosimy, nie 

spisujmy młodzieży na straty, modląc się i mając nadzieje, że my też 

kiedyś wyjdziemy na ludzi   
Czytelnik Gazetki  
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W pierwszą sobotę, 2 maja 2020 r., 

w Bazylice Archikatedralnej w Przemyślu 

o godz. 10.00 odbyły się święcenia biskupie 

ks. prał. Krzysztofa Chudzio, proboszcza 

parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP 

w Jasienicy Rosielnej, którego papież 

Franciszek w pierwszy piątek kwietnia 

br. mianował biskupem pomocniczym 

archidiecezji przemyskiej. Uroczystej 

Eucharystii przewodniczył abp Adam Szal, 

metropolita przemyski – główny konsekrator 

Biskupa Nominata. Ksiądz Arcybiskup w słowach wprowadzenia 

zaznaczył, że udzielane święcenia biskupie są niezwykłe w scenerii 

panującej we świecie epidemii, a pomimo tych trudnych okoliczności 

Kościół jest, nadal żyje i idzie z wysiłkiem, by zbawiać ludzi – głosić 

słowo Boże i sprawować sakramenty. Współkonsekratorami podczas 

obrzędu święceń byli: abp Józef Michalik, arcybiskup senior 

archidiecezji przemyskiej i jej biskup pomocniczy Stanisław 

Jamrozek.  

Ks. Krzysztof Piotr Chudzio ur. 25 czerwca 1963 r. w Przemyślu. 

Pochodzi z parafii pw. NMP Królowej w Buszkowicach. Po ukończeniu 

Liceum Ogólnokształcącego w Przemyślu i zdaniu matury, w roku 1982 

rozpocząć formację do kapłaństwa w Wyższym Seminarium 

Duchownym w Przemyślu. W roku 1988 uzyskał stopień magistra 

teologii w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim w Lublinie. Święcenia 

kapłańskie przyjął 24 czerwca 1988 roku w katedrze przemyskiej z rąk 

bp Ignacego Tokarczuka. Po święceniach pracował jako wikariusz 

w parafii pw. św. Wojciecha w Krośnie. W roku 1989 rozpoczął pracę 

duszpasterską wśród wiernych wyznania rzymskokatolickiego 

na Ukrainie w diecezji kamieniecko-podolskiej. Poza obowiązkami 

duszpasterskimi pełnił w tamtejszej diecezji funkcję Wikariusza 

Generalnego, kanclerza kurii oraz sekretarza biskupa diecezjalnego Jana 

Olszańskiego. Po siedemnastoletnim pobycie na Ukrainie w roku 2005 

powrócił do pracy w rodzinnej diecezji. Do roku 2006 pełnił funkcję 

dyrektora Muzeum Archidiecezjalnego im. św. Józefa Sebastiana 

Pelczara oraz pomagał w Wydziale Duszpasterskim Kurii 
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Metropolitalnej. W Sądzie Metropolitalnym pełnił funkcję notariusza. 

W latach 2006-2015 był ojcem duchownym w Wyższym Seminarium 

Duchownym w Przemyślu. W dniu 22 sierpnia 2015 został mianowany 

proboszczem parafii po. Niepokalanego Poczęcia NMP w Jasienicy 

Rosielnej. Równocześnie pełnił funkcję wicedziekana dekanatu 

domaradzkiego. 17 kwietnia 2015 roku został mianowany Honorowym 

Kanonikiem Przemyskiej Kapituły Metropolitalnej. 

7 maja w Wadowicach ukonstytuują się 

trybunały (których zadaniem będzie wykazanie, 

że praktykowali 

cnoty w sposób heroiczny, że 

, a za ich wstawiennictwem ludzie 

wypraszają łaski u Boga)  i odbędzie się pierwsza 

uroczysta sesja w procesach beatyfikacyjnych i kanonizacyjnych 

Służebnicy Bożej Emilii Wojtyły z d. Kaczorowskiej oraz Sługi Bożego 

Karola Wojtyły – seniora, rodziców św. Jana Pawła II. 

po tym jak rząd ogłosił, że 

będzie obowiązywał, co najmniej 

do 2 czerwca. Traktują nas jak smarkaczy, którzy sami 

nic nie potrafią zrobić – powiedział abp Michel Aupetit. 

Przypomniał, że Kościół odgrywa kluczową rolę w 

łagodzeniu skutków epidemii. Od początku kwarantanny 

27 paryskich parafii codziennie rozdaje posiłki potrzebującym i 

pokazuje, że potrafi zachować wszelkie normy sanitarne. Arcybiskup 

Paryża ujawnił, że Kościół przygotował się na funkcjonowanie w 

czasach epidemii. Na wniosek premiera przedstawił, w jaki sposób będą 

odbywać się liturgie, aby ograniczyć ryzyko zarażenia. Nie otrzymał na 

to jednak żadnej odpowiedzi. Przywrócony zostanie handel, otwierane 

będą szkoły, ale wspólna modlitwa w kościołach będzie dalej zakazana. 

https://ekai.pl/search/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82/
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“Długo przeżywałem dylemat”. 

– Ten dylemat przeżywałem od początku 

pandemii. Ostatecznie podjęliśmy decyzję o 

przełożeniu beatyfikacji, ponieważ osoba Prymasa, jego wielkość i 

powszechna znajomość jest tak duża, że udział w beatyfikacji powinien 

być dostępny dla szerokiej rzeszy wiernych – mówi kard. Kazimierz 

Nycz. Nowy termin beatyfikacji na razie nie jest znany.  

 „Żniwo wprawdzie wielki, ale robotników mało. 

Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników 

na swoje żniwo ” (Mt 9, 37-38). 

Celem Dzieła Pomocy Powołaniom jest niesienie 

pomocy powołaniom do kapłaństwa oraz do życia 

konsekrowanego w zgromadzeniach zakonnych  

i w świecie, cel ten jest realizowany przede 

wszystkim modlitwą o nowe i święte powołania 

oraz przez modlitewne towarzyszenie budzącym się powołaniom. Jeśli 

DPP ma być wspólnotą ludzi „bliskich” Seminarium Duchownemu, to 

chyba trudno by było w niebie po Panu Jezusie i Matce Bożej znaleźć 

osobę bliższą naszemu seminarium niż ks. Balicki. Kiedyś alumn, 

potem wykładowca, rektor i spowiednik naszego seminarium, dziś 

bardzo lubiany patron, bo „pomaga” alumnom i przełożonym. 

Członkiem dzieła może zostać każdy ochrzczony. Po ukończeniu 

czternastego roku życia decyzję taką podejmuje się samodzielnie. 

Dzieci również mogą podejmować Dzieło po wcześniejszym 

porozumieniu się z osobą dorosłą: rodzicem, krewnym lub 

duszpasterzem.  
 

 

● modlić się za powołanych (miejscowych duszpasterzy, siostry 

zakonne, o powołania misyjne...) a nadto polecać Bogu intencję 

wspólną całego Dzieła, 



9 
 

● rodzaj i częstotliwość modlitwy określa każdy sam i spełnia według 

aktualnych możliwości. Może to być nawet jedno: „Zdrowaś Maryjo” 

raz na jakiś czas, może być coś więcej, 

● zobowiązanie to, nie pociąga za sobą odpowiedzialności w sumieniu, 

tzn. nie trzeba się spowiadać z ewentualnych zaniedbań. Nie chodzi tu  

o pomnożenie grzechów, lecz o pomnożenie dóbr duchowych, 

● za członków Dzieła odprawiana jest Msza święta w każdy czwartek  

w Wyższym Seminarium Duchownym w Przemyślu.  

 

 1 paczka makaronu 

ryżowego  

 30 dag szynki podwędzanej  

 2-3 czerwone papryki  

 30 dag żółtego sera  

 4-5 sztuk ogórka kiszonego  

 puszka ananasów + sok z 

ananasów  

 majonez  

 sól, pieprz 

1. Makaron ryżowy ugotować według przepisu na opakowaniu. 

Szynkę, ser żółty oraz ogórki pokroić w kostkę. 

2. Paprykę oczyścić, umyć, pokroić w kostkę. Ananasa odsączyć, 

pokroić w grubszą kostkę. Wszystkie składniki połączyć, 

doprawić solą i pieprzem. 

3. Majonez wymieszać z sokiem z ananasów (ilość według 

uznania), jeszcze raz dodać sól, pieprz, wymieszać. Dodać do 

składników i dokładanie połączyć, gotowe! 
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„Nie można Chrystusowi urządzać procesje, a na co dzień drugiemu 

człowiekowi urządzać drogę krzyżową.. „nie można przed Chrystusem 

Eucharystycznym sypać kwiatów, a przed Chrystusem obecnym w 

drugim człowieku rzucać kłody” 
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